



قاهره بار دیگر رنگ خون گرفت مردم : نظامیان باید بروند

خیابان های قاهره پایتخت مصر بار دیگر رنگ خون گرفت و در نتیجه یورش نظامیان به صفوف مخالفان هشت نفر کشته و 302 نفر دیگر مجروح شدند.

8 کشته و 302 مجروح

قاهره بار دیگر رنگ خون گرفت مردم : نظامیان باید بروند

خیابان های قاهره پایتخت مصر بار دیگر رنگ خون گرفت و در نتیجه یورش نظامیان به صفوف مخالفان هشت نفر کشته و 302 نفر دیگر مجروح شدند.

به گزارش خبرگزاری ها، در شدیدترین درگیری های نظامیان با معترضان به شورای عالی نیروهای مسلح مصر در مقابل ساختمان نخست وزیری هشت نفر کشته و 302 نفر زخمی شدند. بر اساس این گزارش، شاهدان عینی و منابع امنیتی گفتند که معترضان به حکومت نظامیان در شهر قاهره تعدادی از خودروها و ساختمان های دولتی را به آتش کشیدند و به سوی پلیس و نیروهای امنیتی سنگ پرانی کردند. بر اساس این گزارش، پلیس و نظامیان مصری نیز با شلیک مستقیم گلوله و پرتاب گازهای اشک آور و سمی به سوی افراد معترض که از چند روز پیش در مقابل ساختمان نخست وزیری تجمع کرده اند، تعدادی از آنها را کشته و بسیاری را مجروح کردند.

نیروهای نظامی در راستای سرکوب بیشتر معترضان چادرهای آنها را در میدان التحریر آتش زدند و همزمان طبقه اول دفتر نخست وزیری مصر دچار حریق شد.

گفته می شود که نیروهای نظامی کنترل میدان التحریر را به دست گرفته اند.

در مقابل معترضان ساختمان پارلمان را تصرف کردند ولی نیروهای نظامی با شلیک گلوله آنها را از ساختمان پارلمان خارج کردند. در این آتش سوزی کلیه پرونده ها به خاکستر تبدیل شده است.

ناظران سیاسی قاهره می گویند که از زمان سقوط مبارک این شدیدترین درگیری هایی است که میان حکومت نظامی این کشور و انقلابیون رخ داده است.

این درگیری های خونین هنگامی آغاز شد که عکس هایی از یک جوان مصری به نام «عبودی ابراهیم» در اینترنت منتشر شد که به علت ضرب و شتم توسط پلیس به شدت مضروب شده بود و معترضان خشونت، پلیس و نظامیان را محکوم کردند.

همچنین تصاویری از سنگ پرانی افراد ناشناس (که عمدتاً نظامیان مصری هستند) به سوی تظاهرکنندگان در اینترنت خشم معترضان را شعله ورتر کرده و حمله آنها را به ساختمان های دولتی و خودروهای پلیس در روز جمعه را در پی داشت. این درحالی است که معترضان به حکومت نظامیان در مصر، از ماه نوامبر (آبان) تاکنون با تحصن در مقابل ساختمان نخست وزیری مانع از حضور «کمال الجنزوری» نخست وزیر منتخب نظامیان در محل کار وی شدند.

«محمد عارف» (24 ساله) یک فعال مصری به خبرگزاری رسمی مصر (شرق الاوسط) گفت: پلیس و نظامیان قصد داشتند با توسل به زور، افراد معترض در مقابل نخست وزیری را در قاهره متفرق کنند، اما هنگامی که با مقاومت آنها روبه رو شدند، به گلوله های جنگی و گازهای سمی و اشک آور متوسل شدند. بر اساس این گزارش، دارالفنوی مصر نیز اعلام کرد: «عماد عفت» از افراد برجسته آن به دلیل اصابت گلوله از سوی نظامیان در روز جمعه کشته شده است.

از سوی دیگر، شورای عالی نیروهای مسلح، با رد شایعات مربوط به بکارگیری خشونت برای متفرق کردن معترضان اعلام کرد: طی 9 ماه گذشته که کشور توسط نظامیان اداره می شود، هدف غایی ایجاد نظم و امنیت در مصر بوده است!

خبر دیگر اینکه نتایج روز جمعه نشان می دهد «حزب عدالت» و توسعه اخوان المسلمین و «حزب سلفی النور» با رقابت نزدیکی پیشرو انتخابات در مرحله دوم هستند.

بر اساس گزارش «پرس تی وی»، این دو حزب که در مرحله اول دوسوم آرا را به دست آورده اند، پیش بینی می شود در این مرحله و مرحله سوم نیز پیشتازی خود را حفظ کنند. این درحالی است که در این دور، نتایج نشان می دهد که بلوک لیبرال مصر پس از این دو حزب اسلامی قرار دارد و آرای به دست آمده اش، نسبت به دور اول کمتر است. با وجود این، مصری ها از نتایج به دست آمده و پیروزی احزاب اسلامی که مدت ها تحت سرکوب دیکتاتوری مبارک قرار داشتند، خوشحال هستند.

واکنش نخست وزیر مصر

در حالی که درگیری در مقابل ساختمان نخست وزیر بین پلیس و معترضان در روز شنبه ادامه داشت، «کمال الجنزوری» نخست وزیر منصوب نظامیان در محلی بدور از مقر نخست وزیری نخستین نشست کابینه خود را آغاز کرد و به شدت به اعتراضات اخیر واکنش نشان داد.

الجنزوری در یک گفت وگویی مطبوعاتی و تلویزیونی با خبرنگاران ضمن تأیید کشته شدن هشت تن از معترضان اظهار داشت: حوادث اخیر در مقابل مقر نخست وزیری، ادامه انقلاب نیست، بلکه حرکتی بر ضد آن است. در همین حال آخرین گزارش های دریافتی از ادامه درگیری معترضان در خیابان «قصر العینی» که در امتداد میدان التحریر و مقر نخست وزیر مصر در مرکز قاهره قرار دارد،

خبر مي دهد. تظاهرکنندگان که در بين آنها نوجوانان 12 ساله نيز ديده مي شوند، شعار مرگ بر طنطاوي (حاکم نظامي) و کمال الجنزوري (نخست وزير) را سر داده و حکومت آنها را غيرقانوني مي دانند و خواستار اعدام ژنرال طنطاوي شدند.